
 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp:  Verordening Langdurigheidstoeslag 
Registratienummer: GF13.20023 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 januari 
2013;
 
overwegende dat; 
 

Het raadsbesluit kostenbeheersing open einde regelingen armoedebeleid van 

13 december 2010 naar aanleiding van de amendementen niet opnieuw gedefinieerd is; 

 

hierdoor onduidelijkheid is ontstaan over dit besluit.  

 

Het betreffende raadsbesluit aan de vooravond van de herijking van het armoedebeleid 

op 17 december 2012 alsnog is getekend.  
 
de verordening langdurigheidstoeslag hierdoor met terugwerkende kracht aangepast 
moet worden.  
 

gelet op,  

 

het raadsbesluit van 17 december 2012 om de bijstandsnorm van 100% naar 105% te 

verhogen;  

 

het besluit om de bijdrage voor schoolgaande kinderen van mensen met een laag 

inkomen in natura uit te keren via de stichting Leergeld; 
 
 
 

 

BESLUIT: 

 

De verordening Langdurigheidstoeslag 2011 vast te stellen en de verordening Fonds 

Maatschappelijke Participatie in te trekken per 1 augustus 2013    
 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 23 mei 2013. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


